PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE

PALÁCIO DOIS IRMÃOS
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, n° 600

 Bairro Nova Corrente – Corrente – Piauí

CEP 64980-000 – CNPJ 06.554.257/0001-71

Fone: 89-3573-1908 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí
                          E-mail: prefeitura.corrente.pi@gmail.com

PORTARIA-GP nº 186/2017                             Corrente-PI, 05 de junho de 2017.

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão

Especial Organizadora da 7ª Vaquejada de Corrente –

PI e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, Estado do Piauí, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu artigo 74, inciso

IV.

                                Considerando a realização da 7ª vaquejada do município de Corrente

– PI nos dias 21, 22 e 23 de julho, evento que além de ressaltar os aspectos culturais e

tradicionais do município ainda tem por finalidade movimentar o comércio local e

estimular o fluxo econômico municipal.

RESOLVE:

Art 1º - Nomear a Comissão Especial Organizadora da 7ª Vaquejada, a

realizar-se nas dependências do Parque Arquimedes Nogueira Paranaguá, nos dias 21,22

e 23 de julho do ano em curso.

Art. 2º - A Comissão Especial Organizadora da 7ª Vaquejada será

composta dos seguintes membros:

1. Odilon Silvestre Gomes Lima

2. Reginaldo Ribeiro de Sousa

3. Celso da cunha Ribeiro Júnior

4. Zoélio de Oliveira Rocha

5. Ulisses Olímpio de Castro Paranaguá e Lago

mailto:prefeitura.corrente.pi@gmail.com

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e cumpra-se.

              Gabinete do Prefeito Municipal de Corrente-PI, 06 de junho de 2017.

GLADSON MURILO MASCARENHAS RIBEIRO
Prefeito Municipal